КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК ЛСЫ НЫ Н
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ КЫ РГЫ ЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.РАЗЗАКОВ атынлагы
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТПЬИК

Т Е Х Н И К А Л Ы К У Н И В Е РС И Т Е Т И

КЫ РГЫ ЗСКИ Й  г о с у д а р с т в е н н ы й
ТЕХН И Ч ЕС К И Й  УНИВЕРСИТЕТ

нм. И. РАЗЗАКОВА

Б У Й Р У К
П Р И К А З

« „ / / » Ж, Бишкек ш. №
7 /

«Об установлении надбавок за ученую степень»

В целях создания условий для развития научной деятельности, повышения ее
престижа и поддержки научных и педагогических кадров, на основании
Постановления Кабинета министров КР №24 от 21 января 2023 года «О внесении
изменений в Постановление Правительства КР «Об установлении надбавок за
ученую степень» от 4 июля 2006 года №492»

П РИ КА ЗЫ ВАЮ :

1. Установить с 1 января 2023 года ежемесячные надбавки к заработной плате
независимо от отработанного времени по основному месту работы научным,
педагогическим работникам, профессорско-преподавательскому составу:
- за ученую степень доктора наук - в размере 2700 сомов;
- за ученую  степень кандидата наук 1350 сомов.

2. Бухгалтерии произвести перерасчет заработной платы в соответствии с
пунктом 1.

3. Региональным структурным подразделениям университета произвести
перерасчет заработной платы в соответствии с пунктом 1.

4. Структурным подразделениям при университете со статусом юридического
лица рекомендовать установить-ежемесячные надбавки за ученую степень
согласно Постановления Кабинета министров КР № 24 от 21 января 2023
года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по
академической работе Элеманову Р.Ш.

М К . Чыныбасв

/